
1 

 

OGGETTO: Presa d’atto della sottoscrizione in via definitiva dell’accordo concernente 
la parte economica del triennio contrattuale 2019/2021 (corresponsione degli arretrati 
per gli anni 2020 e 2021 e procedure di progressione orizzontale) per il personale del 
Comparto Autonomie Locali – Area non dirigenziale. 
 
Delibera n. 184 dd. 08.11.2023 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso e rilevato che l’art. 176 del Codice degli Enti Locali della Regione 
Autonoma Trentino Alto Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018 n.2 prevede che ai 
contratti collettivi di lavoro venga data attuazione mediante delibera giuntale di presa d’atto. 

 
Considerato che in data 13 gennaio 2023 in sede APRAN è stata autorizzata la 
sottoscrizione in via definitiva dell’accordo concernente la parte economica del triennio 
contrattuale 2019/2021 (corresponsione degli arretrati per gli anni 2020 e 2021 e procedure 
di progressione orizzontale) per il personale del Comparto Autonomie Locali – Area non 
dirigenziale. 
 

Vista la circolare del Consorzio dei Comuni Trentini agli atti prot. n. 7283 d.d. 
03.11.2023. 

 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 37 d.d. 02.03.2023 avente ad 

oggetto “Presa d’atto della sottoscrizione definitiva “Accordo per la parte economica del 
triennio contrattuale 2019-2021 del personale del comparto delle autonomie locali – area 
non dirigenziale. Corresponsione degli arretrati per gli anni 2020 e 2021 e procedure di 
progressione orizzontale”. 

 
Considerato che ora è necessario prendere atto dell’intervenuto parere favorevole 

del Collegio dei revisori dei conti e della “validità, efficacia e applicabilità” dell’arti. 6 di detto 
accordo. 
 

Tutto ciò premesso. 
 

           Visto il Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 
approvato con Legge Regionale 03.05.2018 n. 2. 
 
            Presa visione dei pareri espressi ai sensi dell’art. 185 c.1 del Codice degli enti locali 
della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con Legge Regionale 03.05.2018 n. 
2. 
 

 Accertata la propria competenza, in base all’art. 53 c. 2 del Codice degli enti locali 
della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con Legge Regionale 03.05.2018 n. 
2. 

 
            Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata di mano,  
 

DELIBERA  
 
1. Di prendere atto, ai sensi dell’art. 176 del Codice degli Enti Locali della Regione 

Autonoma Trentino Alto Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018 n. 2, della 
sottoscrizione in via definitiva dell’accordo concernente la parte economica del triennio 
contrattuale 2019/2021 (corresponsione degli arretrati per gli anni 2020 e 2021 e 
procedure di progressione orizzontale) per il personale del Comparto Autonomie Locali 
– Area non dirigenziale di data 13.01.2023 allegato alla presente.  

 



2 

 

2. Si evidenzia, ai sensi dell’articolo 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23 e s.m. che avverso la 
presente deliberazione sono ammessi: 

a) Opposizione alla Giunta comunale entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 183 
c.5 del Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato 
con Legge Regionale 03.05.2018 n. 2; 

b) Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art. 8 
del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; 

c) Ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 
2.07.2010, n.104. 

 


























